
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la O.M. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter 
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo; 

 

VISTI  gli artt. 3, 6 e 7  dell’ O.M. n. 112 del 06/05/2022 

VISTO il decreto prot. 51 del 17/03/2023 di costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 
graduatorie provinciali per le supplenze in applicazione dell’art. 10 dell’OM 112 del 
6/05/2022; 

VISTA le istanze presentate dai docenti VALENTI FEDERICO e ARISI ANDREA  per l’inserimento 
nella fascia aggiuntiva graduatoria provinciale per le supplenze AA.SS 22-24 classe di 
concorso AB25 seconda lingua inglese scuola secondaria di I grado; 

CONSIDERATO che gli aspiranti VALENTI FEDERICO e ARISI ANDREA nella domanda per 
l’inserimento nella prima fascia aggiuntiva AB25, hanno dichiarato come titolo di 
accesso abilitante il superamento del concorso ordinario DD 499/2020 indetto 
dall’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia Romagna; 

VISTO che ai sensi dell’art.1 del decreto prot. 51 del 17/03/2023 […] “possono richiedere 
l’inserimento in un elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia, […] i soggetti che abbiano 
acquisito il titolo di abilitazione entro il 30 giugno 2023; 

ACCERTATO che alla data del 30 giugno 2023, la graduatoria per il concorso ordinario DD 
499/2020 CdC AB25 per la Regione Emilia Romagna non era ancora stata pubblicata in 
quanto ad oggi non sono ancora concluse le operazioni concorsuali; 

RITENUTO che gli aspiranti VALENTI FEDERICO e ARISI ANDREA, non siano in possesso del 
titolo abilitante dichiarato nella domanda per l’inserimento nella fascia aggiuntiva AB25; 

VISTO che, come da decreto di questo ufficio prot. 5334 del 28/8/2023, il docente ARISI 
ANDREA è stato destinatario di nomina a tempo determinato su uno spezzone orario di 
12 ore presso IC di Fontanellato sulla classe di concorso AB25 per nomina da fascia F1B 
posizione 14 con punti 39, per l’A.S. 2023/2024;  

VISTO che VALENTI FEDERICO è stato destinatario di nomina a tempo determinato su un posto 
intero fino al termine delle attività didattiche presso ISTITUTO SUPERIORE "MAGNAGHI-

SOLARI" sulla classe di concorso ADSS per nomina da GUI incrociata sostegno in funzione 
della CdC AI24, posizione 148 con punti 48, per l’A.S. 2023/2024;  

VISTO che il docente VALENTI FEDERICO è correttamente inserito nella CdC AI24 a pieno titolo, 
anche nella graduatoria GUI incrociata  1 fascia è inserito a pieno titolo; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alle dovute rettifiche; 

 

DECRETA 

Art.1 per le motivazioni citate in premessa  

e alla luce della normativa in essa citata che qui si intende integralmente richiamata, 
l’esclusione dei candidati: 

Cognome                    Nome Data di nascita CdC 1^ fascia aggiuntiva 

VALENTI                  FEDERICO   26/04/1989 AB25 

ARISI                         ANDREA 21/12/1991 AB25 

dalla graduatoria della classe di concorso AB25 prima fascia aggiuntiva.  

Art.2 Conseguentemente i candidati Valenti e Arisi sono inseriti in 2 fascia GPS per la classe di 
concorso AB25: 

Cognome                    Nome Data di nascita CdC 2^ fascia punteggio 

VALENTI                  FEDERICO   26/04/1989 AB25 75 

ARISI                         ANDREA 21/12/1991 AB25 59 

Art.3 Per effetto degli Art. 1 e Art.2 del presente provvedimento, la revoca della nomina a 
tempo determinato su uno spezzone orario di 12 ore presso IC di Fontanellato sulla classe di 
concorso AB25 da fascia F1B posizione 14 con punti 39 del docente ARISI ANDREA per l’a.s. 
2023/2024 in quanto privo del possesso dell’abilitazione; 

Art.4 Resta confermata la nomina a tempo determinato di VALENTI ANDREA su un posto 
intero fino al termine delle attività didattiche presso ISTITUTO SUPERIORE "MAGNAGHI-SOLARI" 

sulla classe di concorso ADSS per nomina da GUI incrociata sostegno in funzione della CdC 
AI24, posizione 148 con punti 48, per l’A.S. 2023/2024 ;  

Art.5 Avverso il presente provvedimento, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
Legge. Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni 
di cui ai citati OM 112/2022 e DD n. 858/2020 e alla normativa in essi richiamata. 
 

Il Dirigente 
Maurizio Bocedi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-09-01T12:21:43+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-09-01T14:37:22+0200
	protocollo




